Протокол общешкольного родительского собрания

МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №1»

от «17» марта  2022г.

ТЕМА: Переход на новые федеральньте государственные образовательные

стандарты начального и основного общего образования с 1 сентября 2022года.

ПOBECTKA:

 Реализация стандартов второго поколения: итоги.

 Переход на новые федеральные государственные образовательные

стандарты начального и основного общего образования.

 Сравнительный анализ ФГОС второго и третьего поколений.

ПРИСУТСТВУЮЩИЕ: администрация, педагогический коллектив,

родители 1-9-x классов.

Ход родительского собрания:

СЛУШАЛИ:

Альбекову Я.М., директора школы с докладом на тему: «Реализация стандартов

второго поколения: итоги».

ВЫСТУПИЛИ:

Маруева И.Р., заместитель директора по МР, выступила на тему «Переход на

обновлённые федеральные государственные образовательные стандарты

начального и основного общего образования».

Дугуева И.Х.., заместитель директора по У BP, на  тему: «Сравнительный

анализ ФГОС второго и третьего поколений».

Хизриев Д.М.., заместитель директора по ИКТ, с информацией о размещении

методических материалов, проектов документов на официальном сайте ОО.

Эдилсултанова М.О., методист по начальной школе объяснила организационные

моменты: выбор курсов, предметов, оформление заявлений (родной язык, в ОРКСЭ

и пр.)

Дугуев Х.Х., заместитель директора по воспитательной работе с информацией о

модели внеурочной деятельности при введении и реализации обновлённого ФГОС.

РЕШИЈІИ:

1. Родительская общественность приняла к сведению информацию о новых

федеральных государственных стандартах начального и основного общего

образования.

Председатель      Альбекова Я.М.

Секретарь       Ильясова А.А.

		2022-05-14T12:10:56+0300
	Альбекова Яха Магомедовна